CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL RO E AC

CNPJ: 02.939.925/0001-28
]
Periodo: 01/10/2016 a 31/10/2016

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 16.539,90 19.263,84 Despesa Orgamentaria 22.713,23 22.861,94
RECEITA REALIZADA 16.539,90 19.263,84 CREDITO EMPENHADO - PAGO 22.713,23
RECEITA CORRENTE 16.539,90 19.263,84 DESPESA CORRENTE 22.713,23
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 11.246,78 11.020,61 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
RECEITA DE CONTRIBUIGOES 11.246,78 11.020,61 ENCARGOS PATRONAIS 41,83
ANUIDADES 11.246,78 11.020,61 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 21.924,21
RECEITA DE SERVIGOS 1.107,68 1.770,01 TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 1,02
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 1.107,68 1.770,01 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 243,87
E";"%;':ﬁgms COM EXPEDICOES DE SERVICOS BANCARIOS 502,30
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS DESPESA DE CAPITAL
FINANCEIRAS 4.185,44 4.834,23 INVESTIMENTOS
ATUALIZACAO MONETARIA 4.185,44 4.834,23
IISIEmLI{II\éEEI;QAgéo DE DEP. BANC. E APLICAGOES 4.185,44 483423
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 1.638,99

INDENIZAGOES E RESTITUIGOES
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 1.638,99
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO 22.861,94

DESPESA CORRENTE 22.861,94
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Exercicio Atual Exercicio Anterio |ESPECIFICA(;KO

Periodo: 01/10/2016 a 31/10/2016

Exercicio Atual Exercicio Anterior

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorcamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Porto Velho-RO, 31 de outubro de 2016

Carlos Henrique Gomes de Sousa
Presidente
CRESS 1383
079.788.567-63

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
ENCARGOS PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES

SERVICOS BANCARIOS

RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS A PAGAR

Transferéncias Financeiras Concedidas
13.835,96 46.369,31 Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados

Pagamentos de Restos a Pagar Processados

405,32 Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
13.430,64 Outros Pagamentos Extraorgamentarios
478.741,70 522.748,02 Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
478.741,70 Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

509.117,56 588.381,17

27.694,16

1.611,76
26.082,40
458.710,17

458.710,17

509.117,56

Orquidea Monteiro de Sousa
Tesoureiro (a)
CRESS 0260
257.122.762-91

Impresso em: 11/03/2017
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Marilene Vieira Severo
Assessor (a) Contabil
CRC/RO-CT N° 007702/0-9
511.274.822-20

7.117,84
2.711,14
12.195,55

474,79
362,62

51.524,35

513.994,88

588.381,17
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