Período: 01/10/2016 a 31/10/2016

## Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	<b>ESPECIFICAÇÃO</b>	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	16.539,90	19.263,84	Despesa Orçamentária	22.713,23	22.861,94
RECEITA REALIZADA	16.539,90	19.263,84	CREDITO EMPENHADO - PAGO	22.713,23	
RECEITA CORRENTE	16.539,90	19.263,84	DESPESA CORRENTE	22.713,23	
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	11.246,78	11.020,61	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	11.246,78	11.020,61	ENCARGOS PATRONAIS	41,83	
ANUIDADES	11.246,78	11.020,61	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	21.924,21	
RECEITA DE SERVIÇOS	1.107,68	1.770,01	TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1,02	
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	1.107,68	1.770,01	DEMAIS DESPESAS CORRENTES	243,87	
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS			SERVIÇOS BANCÁRIOS	502,30	
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS			DESPESA DE CAPITAL		
FINANCEIRAS	4.185,44	4.834,23	INVESTIMENTOS		
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	4.185,44	4.834,23			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	4.185,44	4.834,23			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES		1.638,99			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES					
RECEITAS NÃO IDENTIFICADAS		1.638,99			
			CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO		22.861,94
			DESPESA CORRENTE		22.861,94

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
			PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		7.117,84
			ENCARGOS PATRONAIS		2.711,14
			OUTRAS DESPESAS CORRENTES		12.195,55
			TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS		
			DEMAIS DESPESAS CORRENTES		474,79
			SERVIÇOS BANCÁRIOS		362,62
			RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS A PAGAR		
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	13.835,96	46.369,31	Pagamentos Extraorçamentários	27.694,16	51.524,35
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	405,32		Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	1.611,76	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	13.430,64		Outros Pagamentos Extraorçamentários	26.082,40	
Saldo em espécie do Exercício Anterior	478.741,70	522.748,02	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	458.710,17	513.994,88
Caixa e Equivalente de Caixa	478.741,70		Caixa e Equivalente de Caixa	458.710,17	
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	509.117,56	588.381,17		509.117,56	588.381,17

Porto Velho-RO, 31 de outubro de 2016

Carlos Henrique Gomes de Sousa Presidente CRESS 1383 079.788.567-63 Orquídea Monteiro de Sousa Tesoureiro (a) CRESS 0260 257.122.762-91 Marilene Vieira Severo Assessor (a) Contábil CRC/RO-CT Nº 007702/O-9 511.274.822-20